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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Inhastruktules, e ka shqyrtuar
kérkesén pér Pélgim Mijedisor té dérguar nga ana e Juaj me nr.prot.
24/7719/762/DMMU, dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur si né vendimin e
bashkangjitur té késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Refuzimin e kérkesés sé Spitali i Pérgjithshém “Prim. Dr. Daut
Mustafa”, Prizren pér Impiantin pér Trajtimin e Mbetjeve Spitalore né Spitalin e
Prizrenit.

Me respekt,
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés né mbéshtetje t& nenit 145 paragrafi 2 t& Kushtetutés s€ Republikés
sé Kosovés, nenit 18 té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe té Agjencive Shtetérore, duke u bazuar né nenin 29 té
Ligjit Nr.03/1-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, Ligjit Nr.08//1-181 pér Vierésimin e
Ndikimit n¢ Mjedis, mbéshtetur né mendimin profesional t¢ Komisionit pér
shgyrtimin e kérkesave pér Vlerésimin e Ndikimit n& Mjedis (Vendimi Nr.3958/23
daté 13.07.2023), né pajtim me shtojcén 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.14/2023
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrds s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
nxjerr:

VENDIM

Refuzimin e kérkesés sé Spitalit t& Pérgjithshém “Prim. Dr. Daut Mustafa”, Prizren
né ngastrén me nr. 08442-0-315-0, zonén kadastrale Prizren, Komuna e Prizrenit.
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Arsyetim

Gjaté shqyrtimit t¢ kérkesés, Raportit t&€ VNM-s& dhe dokumentacionit pércjellés té
Spitali i Pérgjithshém “Prim. Dr. Daut Mustafa”, Prizren pér Impiantin pér
Trajtimin e Mbetjeve Spitalore Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér VNM ka
konstatuar se [énda e dorézuar nuk éshté e kompletuar dhe nga aplikuesi ka kérkuar
ta béjé plotésimin/ndryshimin me dokumentacionin shtesé si né vijim:

- Aplikimi duhet t& béhet né emér té Spitalit t& Pérgjithshém “Prim. Dr. Daut
Mustafa”, Prizren e jo nga kompani tjera;

- Raporti i VNM-s& duhet t& hartohet sipas legjislaconit né fuqi;

- Raporti duhet t& nénshkruhet nga hartuesi dhe aplikuesi;

- Kompania “Eng-Idea” Sh.p.k. nuk éshté e licencuar pér hartimin e Raporteve
té VNM-sé dhe duhet t& higet nga Raporti i dorézuar;

- Mungon Certifikata e Biznesit e Spitalit t&¢ Pérgjithshém “Prim. Dr. Daut
Mustafa”.

Me datén 14.02.2025 aplikuesi ka sjellé dokumentacionin ¢ kérkuar dhe me datén
26.02.2025 aplikuesit ju €shté dérguar njoftimi pér organizimin e debatit publik.

Né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-181 pér VNM, neni 16, me datén 07.05.2025 éshte
mbajtur debati publik. Gjat mbajtjes sé debatit publik pér shkak t& mosfunksionimit
té linkut pér kyqje né debat pérfaqésuesi i MMPHI-sé& nuk ka pasur mundési kygjeje
né debat, me cka éshté shkelur procedura e pércaktuar me ligj dhe pér kéts
Komisioni pér VNM ka marré vendimin qé Sekretarit té Pérgjithshém t&6 MMPHI-sé
ti propozoj g€ ta refuzoj kérkesén e Spitalit t& Pérgjithshém “Prim. Dr. Daut
Mustafa”, Prizren pér pajisje me Pélqim Mjedisor.

Bazuar né t& lartcekuat, Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés nxjerr Vendim pér Refuzimin e kérkesés pér Pélqimi Mjedisor
Spitalit té Pérgjithshém “Prim. Dr. Daut Mustafa”, Prizren.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e
té njgjtit.
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 24/7719/1- ZSP/ /25 daté: 19.05.2025

Prishtiné

T’i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés

2. Komisionit pér VNM

3. Inspektoratit

4. Komunes se Prizrenit

5. Kabinetit té Ministrit

6.Divizioni pér komunikim me publikun
7. Arkivit t¢ MMPHI
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